CADERNO 6  5SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2013

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564016

PORTARIA N° 827 DE 11 DE JULHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto n°
2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE n°28.508/1997,
e considerando o teor do processo de nº. 2009/256485.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.32
e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.953 de 30 de agosto de
2011, publicada em DOE n° 32.001, de 19.09.11, que Homologou
Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo relacionado (a).

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206432/1 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS TÉC. EM HIGIENE
DENTAL URE MIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564021

PORTARIA N° 528 DE 11 DE JULHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto n°
2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE n°28.508/1997,
e considerando o teor do processo de nº. 2009/274807.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.32
e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.950 de 24 de agosto de
2011, publicada em DOE n° 32.001, de 19.09.11, que Homologou
Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo relacionado (a).

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5722551/4
EDI DO CARMO FERREIRA DA

NATIVIDADE
TÉC. DE

ENFERMAGEM
URE MIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564026

PORTARIA N° 838 DE 11 DE JULHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n°
2008/305554.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5424666/1 MARIA DO CEU AZEVEDO
SOUZA UBS PEDREIRA ENFERMEIRO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564031

PORTARIA N° 841 DE 24 DE JULHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n°
2010/262628.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57225607/1
CINTHIA TAIS DO

SOCORRO BAIA TRAJANO

CAPS

AMAZÕNIA

MÉDICO

PSIQUIATRA
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563906

PORTARIA: 623
Objetivo: CONDUZIR A TUTORA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE
IRÁ REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS PROFISSIONAIS ATUANTES
NAS USB DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563913

PORTARIA: 624
Objetivo: CONDUZIR A TUTORA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE
IRÁ REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS PROFISSIONAIS ATUANTES
NAS USB DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 AT.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2013 a 03/08/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563838

PORTARIA Nº 034 DE 02 DE AGOSTO DE 2013
O Diretor do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta
SESPA, usando das atribuições que lhe foram conferidas através
da PORTARIA N° 2.168/2011, publicada no Diário Oficial do
Estado n° 31864 de 28/02/2011.
Considerando o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que
dispõe sobre o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública
estadual;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão
constituir a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS, com
autorização para efetivação de laudos de avaliação de bens
móveis a ser expedido pela Comissão, visando a efetivação de
Processos de Doação para os municípios sob jurisdição do 4º
Centro Regional de Saúde.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/PATRIM.

Zaira Gomes Silva 0479344-
SIAPE

Aux. de
Administração Presidente

Eliana do Socorro
Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle

de Endemias Membro

José Raimundo Jaques 0504996-
SIAPE Motorista Membro

Luiz Walber Teixeira
Cordeiro 5900794-1 Ag. de Controle

de Endemias Membro

II - O mandato da Comissão terá validade de 01 (um) ano, a
contar da data de sua publicação.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CRS/CAPANEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564038

PORTARIA: 0268
Objetivo: ASSESSORAR NAS AçõES DE CONTROLE DE
LEISHMANIOSE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FARO/PA - Brasil
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709173/ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA (MEDICO
VETERINÁRIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a
09/08/2013
0504472/JOÃO PEREIRA MONTEIRO (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 09/08/2013
0505624/LUCIVALDO FERREIRA SOUSA (AGENTE DE SAÚDE) /
4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564050

PORTARIA: 0269
Objetivo: ASSESSORAR AS AÇÕES DE CONTROLE DAS
LEISHMANIOSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709173/ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA (MEDICO
VETERINÁRIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a
23/08/2013
0505624/LUCIVALDO FERREIRA SOUSA (AGENTE DE SAÚDE) /
4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 23/08/2013
505266/MANOEL DJALMA PEREIRA DA COSTA (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564057

PORTARIA: 0270
Objetivo: REALIZAR ORIENTAÇÃO TÉCNICA E CAPACITAÇÃO DO
CONSELHO DE SAÚDE SOBRE RELATÓRIO QUADRIMESTRAL DE
GESTÃO 2013.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972711/ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a
09/08/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA